2

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                         №

г. Холм

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения Холмского муниципального района «Центр обслуживания учреждений»
В соответствии с Законодательством Российской Федерации, решением Думы Холмского муниципального района от 19.02.2010 № 401 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Холмского района», решением Думы Холмского муниципального района от 24.12.2008 № 257 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Администрации района», Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения Холмского муниципального района «Центр обслуживания учреждений» подведомственного Администрации Холмского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Холмского муниципального района от 06.11.2015 № 654:
1.1. Изложить статью 6.2. в следующей редакции:
«6.2. Минимальные размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	4 квалификационный уровень (Инженер)
	3447,00

	3 квалификационный уровень (Водитель автомобиля)
	3378,00

	3 квалификационный уровень (Водитель автомобиля)
	3073,00

	1 квалификационный уровень (Системный адм-тор)

	2058,00

	1 квалификационный уровень (Механик)
	2058,00

	1 квалификационный уровень (Рабочий по обслуживанию здания)
	2058,00

	1 квалификационный уровень (Уборщица)
	2058,00

	1 квалификационный уровень (Гардеробщик)
	2058,00

1.2. Изложить статью 9.3.1.  в следующей редакции:
«9.3.1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы. Размер выплат за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается в процентном отношении к окладу и не может превышать 265 процентов должностного оклада. Выплаты устанавливаются индивидуально для каждого работника Учреждения приказом руководителя на основании оценки его деятельности;

-руководителю, специалистам

директор учреждения

 - до 200 % должностного оклада;

главный специалист

 - до 100 % должностного оклада;

старший специалист

 - до 100 % должностного оклада;

специалист

 - до 100 % должностного оклада;

-вспомогательный персонал

водитель автомобиля                        - до 265 % должностного оклада;

инженер                                             - до 225 % должностного оклада;

системный администратор                - до 145% должностного оклада;

уборщица                                           - до 145% должностного оклада;

механик                                              - до 145% должностного оклада;

рабочий по обслуживанию зданий   - до 145% должностного оклада.

гардеробщик                                      - до 145% должностного оклада

Размер выплат за интенсивность и высокие результаты работы руководителю устанавливается  распоряжением учредителя, работникам - на основании приказа руководителя ежемесячно в процентах к окладу.»
1.3. Изложить статью 11.1  в следующей редакции:
«11.1. Премиальные выплаты по итогам работы.
В целях поощрения работников учреждения за общие результаты труда по итогам работы за месяц устанавливаются премиальные выплаты в размере до 170 % должностного оклада. При премировании учитываются:
своевременное и качественное исполнение своих должностных обязанностей, заданий, распоряжений руководителя;
бережное, рациональное использование материально-технических и финансовых ресурсов.
Работникам, проработавшим неполное количество рабочих дней в месяце, премия выплачивается пропорционально отработанному времени.

Премирование производится за фактически отработанное время, за период временной нетрудоспособности и отпусков премия не начисляется.

Выплата премии руководителю, работнику, проработавшему неполный месяц и уволенным в связи с переводом на другую работу, поступлением в образовательное учреждение, уходом на пенсию, сокращению штатов или численности технического персонала или по другим уважительным причинам, производится за фактически отработанное время.

В случае упущений в работе (несвоевременное или некачественное) выполнение должностных обязанностей, заданий, приказов и распоряжений руководства, нарушений трудовой дисциплины, работники могут быть лишены премии частично или полностью за тот месяц, в котором совершён проступок, распоряжением руководителя с указанием причин лишения (снижения) премии.

Ежемесячная премиальная выплата (далее – премия) по итогам работы устанавливается в следующих размерах:

Основной персонал:

директор учреждения                       - до 80 % должностного оклада;

главный специалист (экономист)      - до 80 % должностного оклада;

старший специалист                          - до 80 % должностного оклада;

Вспомогательный персонал:

инженер                                             - до 80% должностного оклада;

водитель автомобиля                        - до 170% должностного оклада;

уборщица                                           - до 25 % должностного оклада;

системный администратор               - до 60 % должностного оклада;

механик                                             - до 25 % должностного оклада;

рабочий по обслуживанию здания  - до 25 % должностного оклада.

Работникам Учреждения могут выплачиваться премии по итогам работы за квартал, за выполнение отдельных заданий, поручений руководителя за счет экономии фонда оплаты труда;

Премирование руководителя учреждения осуществляется в соответствии с распоряжением учредителя, работникам - на основании приказа руководителя. Премии начисляются по результатам работы ежемесячно в процентах к окладу.»
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2017.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

	Директор МКУ «ЦОУ»

	Е.Г.. Лелютина

	Лист согласования прилагается.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановление
	от
	.02.2017
	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Управляющий делами

Е.А.Мальцева

	Председатель комитета финансов О.Н.Михайлова

	Юрист Администрации                 И.Е.Логинова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление
	от
	.02.2017
	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения Холмского муниципального района «Центр обслуживания учреждений»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	в Дело
	2

	2.
	Бухгалтерия
	1

	3.

	4.

	Директор МКУ «ЦОУ»

	Е.Г.. Лелютина

	(подпись)